
決算報告書
（第 22 期）

自 2024年 10月  1日

至 2025年  9月 30日

アート・クラフト・サイエンス　株式会社

東京都港区高輪１－３－１３

ＮＢＦ高輪ビル５Ｆ



負債の部
科     目

【流動負債】
買掛金
短期借入金
未払金
未払費用
前受金
仮受金
預り金
未払法人税等
預り保証金敷金
1年内返済長期借入金
1年内償還社債

【固定負債】
長期借入金
社債
負債合計

金     額
】【 6,307,974,723

443,891,238
5,465,174,000

84,827,416
558,560

57,300,000
3,272,831
2,055,038

141,781,600
5,830,040
67,284,000
36,000,000

】【 213,692,000
143,692,000
70,000,000

6,521,666,723

純資産の部
科     目

【株主資本】
【資本金】
【資本剰余金】
資本準備金

（その他資本剰余金）
その他資本剰余金

【利益剰余金】
（その他利益剰余金）
繰越利益剰余金
純資産合計
負債純資産合計

金     額
1,862,663,602】【

90,000,000】【
567,997,276】【
347,997,276
220,000,000）（
220,000,000

1,204,666,326】【
1,204,666,326）（
1,204,666,326
1,862,663,602
8,384,330,325

科     目
資産の部

【流動資産】
現金
普通預金
定期預金
販売用不動産
貯蔵品
前渡金
前払費用
立替金
未収還付消費税等
預け金

【固定資産】
（有形固定資産）
建物(内部造作)
建物付属設備
工具器具備品
減価償却累計額

（投資その他の資産）
出資金
長期前払費用
差入保証金敷金

資産合計

金     額
8,353,970,027】【

14,226,613
1,615,610,499

53,461,629
6,524,118,568

723,876
49,734,286
11,278,168
1,401,512
79,814,876
3,600,000
30,360,298】【
8,370,851）（
70,468,500
2,365,570
27,700,314

△92,163,533
21,989,447）（
5,980,000
2,002,177
14,007,270

8,384,330,325

(単位：円)

貸 借 対 照 表

アート・クラフト・サイエンス　株式会社

2025年  9月 30日 （当期会計期間末）



個 別 注 記 表

アート・クラフト・サイエンス　株式会社

自 2024年 10月  1日  至 2025年  9月 30日 （当期累計期間）

（重要な会計方針）

（１）有価証券の評価基準および評価方法

　その他有価証券

　　時価のあるもの　　　　　　　　　………決算期末日の市場価格等に基づく時価法
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(評価差額は全部純資産直入法により処理しております。)

　　時価のないもの　　　　　　　　　………移動平均法による原価法

　出資金　　　 　　　　　　　　　　 ………移動平均法による原価法

（２）棚卸資産の評価基準および評価方法

　　商品　　　　　　　　　　　　　　………移動平均法による原価法

　　販売用不動産　　　　　　　　　　………個別法による原価法

　　貯蔵品　　　　　　　　　　　　　………移動平均法による原価法

（３）固定資産の減価償却の方法

　①有形固定資産

　・建物及び建物（内部造作）　　　　………定額法

　・建物付属設備　　　　　　　　　　………定率法

　・車両運搬具　　　　　　　　　　　………定率法

　・工具器具備品　　　　　　　　　　………定率法

　　なお、耐用年数及び残存価格については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

　②無形固定資産　　　　　　　　　　………定額法

　　なお、自社利用のソフトウエアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっており
　　ます。

（４）関連当事者との取引

　　該当事項はありません。

（５）リース取引の処理方法

　　リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、
　　通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

（６）消費税等の会計処理

　　消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。



（1株当たり情報に関する注記）

　1株当たり純資産額　　164,459円09銭

　1株当たり当期純利益　 28,176円50銭


