

決算報告書

(第 22 期)

自 2024年 10月 1日
至 2025年 9月 30日

アート・クラフト・サイエンス 株式会社

東京都港区高輪 1-3-13

NBF 高輪ビル 5F

貸 借 対 照 表

2025年 9月 30日

(当期会計期間末)

アート・クラフト・サイエンス 株式会社

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
現金	14,226,613	買掛金	443,891,238
普通預金	1,615,610,499	短期借入金	5,465,174,000
定期預金	53,461,629	未払金	84,827,416
販売用不動産	6,524,118,568	未払費用	558,560
貯蔵品	723,876	前受金	57,300,000
前渡金	49,734,286	仮受金	3,272,831
前払費用	11,278,168	預り金	2,055,038
立替金	1,401,512	未払法人税等	141,781,600
未収還付消費税等	79,814,876	預り保証金敷金	5,830,040
預け金	3,600,000	1年内返済長期借入金	67,284,000
【固定資産】		1年内償還社債	36,000,000
(有形固定資産)		【固定負債】	
建物(内部作成)	(8,370,851)	長期借入金	143,692,000
建物付属設備	70,468,500	社債	70,000,000
工具器具備品	2,365,570	負債合計	6,521,666,723
減価償却累計額	27,700,314		
(投資その他の資産)	△92,163,533		
出資金	(21,989,447)		
長期前払費用	5,980,000		
差入保証金敷金	2,002,177		
	14,007,270		
資産合計	8,384,330,325		
純資産の部			
科 目	金 額		
【株主資本】		【	1,862,663,602
【資本金】		【	90,000,000
【資本剰余金】		【	567,997,276
資本準備金			347,997,276
(その他資本剰余金)	(220,000,000)		220,000,000
その他資本剰余金			220,000,000
【利益剰余金】		【	1,204,666,326
(その他利益剰余金)	(1,204,666,326)		
繰越利益剰余金			1,204,666,326
純資産合計			1,862,663,602
		負債純資産合計	8,384,330,325

個別注記表

自 2024年 10月 1日 至 2025年 9月 30日

(当期累計期間)

アート・クラフト・サイエンス 株式会社

(重要な会計方針)

(1) 有価証券の評価基準および評価方法

その他有価証券

時価のあるもの 決算期末日の市場価格等に基づく時価法
(評価差額は全部純資産直入法により処理しております。)

時価のないもの 移動平均法による原価法

出資金 移動平均法による原価法

(2) 棚卸資産の評価基準および評価方法

商品 移動平均法による原価法

販売用不動産 個別法による原価法

貯蔵品 移動平均法による原価法

(3) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

・建物及び建物（内部造作） 定額法

・建物付属設備 定率法

・車両運搬具 定率法

・工具器具備品 定率法

なお、耐用年数及び残存価格については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

②無形固定資産 定額法

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。

(4) 関連当事者との取引

該当事項はありません。

(5) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(6) 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

(1株当たり情報に関する注記)

1株当たり純資産額 164,459円09銭

1株当たり当期純利益 28,176円50銭